
ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

1/23 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 7. zasedání dne 4. 4. 2005 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0229/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje 

dle přílohy č. 0291-05-P1 a 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení: 

1. č. 0073/R03/05 bod 2 ve znění: „Předložit RZK zprávy o postupu přípravy“ - na 

termín plnění 18. 4. 2005; 

2. č. 0713/R18/04 ve znění: „Připravit a rozeslat zadání a při procesu zpracování 

„Informační strategie Zlínského kraje“ postupovat způsobem uvedeným v příloze 

č. 0769-04-P1 - na termín plnění 31. 7. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0230/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. převzetí záštity Liborem Lukášem, hejtmanem Zlínského kraje nad: 

a) 48. Divadelním festivalem ochotnických souborů NAPAJEDLA 2005 

pořádaným KLUBEM KULTURY,p. o., IČ 70286736 ve dnech 23. - 29. dubna 

2005; 

b) 7. ročníkem Bambiriády pořádaných sdružením dětských a mládežnických 

organizací kraje Zlín SPEKTRUM, IČ 26524562 ve dnech 27. - 28. května 2005 

ve Zlíně; 

c) Literárními Luhačovicemi pořádané občanským sdružením Literární 

Luhačovice, IČ 26653249 ve dnech 2. - 8. července 2005; 

d) XIII. mezinárodním festivalem dětských folklorních souborů „Písní a tancem 

2005“ ve dnech 9. - 11. září 2005 v Luhačovicích, XI. MFF „Kunovské léto“ ve 

dnech 14. - 20. června 2005 v Kunovicích, 36. MFF „Liptálské slavnosti“ ve 

dnech 24. - 29. srpna 2005 v Liptále a MFF „Janošíkov dukát“ ve dnech 5. - 7. 

srpna 2005 v Rožnově pod Radhoštěm, které pořádá Folklorní sdružení ČR, IČ 

00541206; 

e) hudebním nosičem Písničky malých divadel - „Zelenou dal Semafor“, který 

vydává vydavatelství And The End record, IČ 68865571 v roce 2005; 

f) výstavou „O Valašské slivovici a její duši“ pořádanou Valašským královstvím s. 

r. o., IČ 25864033  v rode 2005; 

g) projektem „Rodina od vedle 2005“, občanského sdružení SLOVO 21, IČ 

69343951; 

h) odhalením symbolického náhrobku pravoslavnému knězi ThDr. Vladimíru 

Petřekovi na Valašském Slavíně ve Valašském muzeu v přírodě v  Rožnově pod 

Radhoštěm dne 28. září 2005; 

i) festivalem k 60. výročí založení Slováckého divadla konaným ve dnech 30. září 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

2/23 

- 6. října 2005 pořádaným Slováckým  divadlem Uherské Hradiště, IČ 00094846; 

j) 120. výročním založení sboru dobrovolných hasičů v obci Pitín pořádaným 

občanským sdružením Sboru dobrovolných hasičů Pitín, IČ 65325419 ve dnech 

25. - 26. června 2005; 

k) 110. výročním založení sboru dobrovolných hasičů v obci Velký Ořechov 

pořádaným občanským sdružení Sboru dobrovolných hasičů Velký Ořechov, IČ 

67027288 dne 25. června 2005; 

l) baletním přestavením „Labutí jezero“ pořádané firmou Palatajkov spol. s r. o., 

IČ 61249831 dne 18. června 2005 v Národním divadle v Praze;  

m) charitativním koncertem „Večer naděje ve Zlíně“ pořádaný Nadačním fondem 

Kapka naděje, IČ 26200490 2. června 2005; 

n) folklorní slavností „Jízda králů Vlčnov 2005“ pořádanou Klubem sportu a 

kultury Vlčnov, IČ 60371587 ve dnech 27. - 29. května 2005, 

2. převzetí záštity Ing. Jindřichem Ondrušem, členem Rady Zlínského kraje nad: 

účasti Regionu Slovácko, IČ 68731841 na akci TOURPROPAG a 

EUROREGIONpropag v Písku ve dnech 24. - 25. května 2005 a 

 s c h v a l u j e  

 - poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši: 

1. 30.000,- Kč z rozpočtu Zlínského kraje - Odbor Kancelář hejtmana - na rok 2005 

Valašskému muzeu v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, p. o., IČ 00098604 na 

odhalení symbolického náhrobku pravoslavnému knězi ThDr. Vladimíru Petřekovi 

na Valašském Slavíně v Rožnově pod Radhoštěm; 

2. 30.000,- Kč z rozpočtu Zlínského kraje - Odbor Kancelář hejtmana - na rok 2005  

Slováckému divadlu Uherské Hradiště, p. o., IČ 00094846 na festival k 60. výročí 

založení Slováckého divadla; 

3. 25.000,- Kč z rozpočtu Zlínského kraje - Odbor Kancelář hejtmana - na rok 2005 

občanskému sdružení Sbor dobrovolných hasičů Velký Ořechov, IČ 67027288 na 

oslavu 110. výroční založení sboru; 

4. 20.000,- Kč z rozpočtu Zlínského kraje - Odbor Kancelář hejtmana - na rok 2005 

občanskému sdružení Sbor dobrovolných hasičů Pitín, IČ 65325419 na oslavu 120. 

výročí založení sboru;  

5. 10.000,- Kč z rozpočtu Zlínského kraje - Odbor Kancelář hejtmana - na rok 2005 

Regionu Slovácko, IČ 68731841 na účast Regionu Slovácko na akci 

TOURPROPAG a EUROREGIONpropag v Písku ve dnech 24. - 25. května 2005; 

6. 30.000,- Kč z rozpočtu Zlínského kraje - Odbor Kancelář hejtmana - na rok 2005 

Klubu sportu a kultury Vlčnov, IČ 60371587 na folklorní slavnosti „Jízda králů 

Vlčnov 2005“. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0231/R07/05 s c h v a l u j e  

 změnu Plánu práce Rady Zlínského kraje na rok 2005 včetně konání výjezdních 

zasedání dle přílohy č. 0290-05-P1 a 

 u k l á d á  

 Vladimíru Kutému, řediteli krajského úřadu, a vedoucí Odboru Kancelář hejtmana 

organizačně zajistit výjezdní zasedání Rady Zlínského kraje v termínech dle 

přílohy č. 0290-05-P1. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

3/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0232/R07/05 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje v podprogramu malého rozsahu na 

podporu integrace romské komunity ve Zlínském kraji MR02-05 navrženým 

subjektům: 

1. Speciální školy Vsetín, Turkmenská 1612, Vsetín IČ 70238898   39 600,- Kč 

Projekt „Využití kulturních a uměleckých činností k utváření pozitivních  

vlastností osobnosti u romských dětí v souvislosti s jejich výchovnými  

a vzdělávacími potřebami“ 

2. Speciální školy Vsetín, Turkmenská 1612, Vsetín IČ 70238898   40 000,- Kč 

Projekt „Sport – prevence kriminality a využití volného času pro zdravý  

a kvalitní život“ 

3. Sdružení dětí a mládeže Romů ČR, Obeciny 2992, Zlín IČ 66599207 159 

000,- Kč 

Projekt „Tři pohledy – Romano gav(romská vesnice)“  

4. Robert Goláň, Mládí 1572, Vsetín  IČ 66729891   36 500,- Kč 

Projekt „Romské cesty – výstava fotografií“   

5. Cyrillos, Dětská 1840, Vsetín              IČ 26653826    27 000,- Kč 

Projekt „United Colours oFsetín 05 aneb Kampaň proti 

rasismu UCoF05“ 

 

b) neposkytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje v podprogramu malého rozsahu 

na podporu integrace romské komunity ve Zlínském kraji MR02-05 těmto 

subjektům: 

1.   Elim, Horní Jasenka 119, Vsetín                              IČ 43963862   200 000,- Kč 

Projekt „Integrace Romů na otevřený trh práce“ 

2.   Charita Vsetín, Horní náměstí 135, Vsetín              IČ 44740778     75 000,- Kč  

Projekt „Vzdělávací a volnočasové aktivity pro romské děti“ 

3.   Diakonie Vsetín, Palackého 156, Vsetín                 IČ 73633178    194 300,- Kč 

Projekt „Doplňkové vzdělávání romských maminek s malými dětmi" 

4.   Charita Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345,     IČ 47997885      80 000,- Kč  

Projekt „Komunitní centrum Zeferino“ 

       Valašské Meziříčí a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje v podprogramu malého 

rozsahu na podporu integrace romské komunity ve Zlínském kraji MR02-05 

navrženým subjektům: 

1. Oblastní charita Kroměříž, Ztracená 63, Kroměříž IČ 18189750   60 000,- Kč 

Projekt „Terénní práce v romské komunitě“    

2. Oblastní charita Kroměříž, Ztracená 63, Kroměříž IČ 18189750   45 000,- Kč 

Projekt „Komunitní centrum – volnočasové aktivity“   

3. Charita Zlín, Burešov 4886, Zlín              IČ 44117434    60 000,- Kč 

Projekt „Romský horizont“ 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje předložený návrh na poskytnutí dotací schválit.  

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

4/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0233/R07/05 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelové dotace ČR - Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje, 

Přílucká 213, 760 01  Zlín, IČ: 70887306 na cvičení složek Integrovaného 

záchranného systému ve Zlínském kraji ve výši 100 000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0234/R07/05 s c h v a l u j e  

 záměr bezúplatného převodu nemovitostí - pozemků z vlastnictví Zlínského kraje 

do vlastnictví Obce Zádveřice-Raková č.399, PSČ 763 12, IČ 00284718 : 

- p.č. 255/5, ostatní komunikace, 

- p.č. 255/6, ostatní plocha, 

- p.č. 253/5, ostatní plocha, 

- p.č. 253/6, ostatní plocha, 

- p.č. 253/7, ostatní plocha, 

- p.č. 253/8, ostatní plocha, 

- p.č. 452/4, ostatní plocha, 

- p.č. 1367/2, ostatní plocha, 

- p.č. 1367/1, ostatní plocha, 

- p.č. 1289/1, ostatní plocha, 

- p.č. 1320, ostatní plocha, 

- p.č. 603/3, ostatní plocha, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1085 pro obec Zádveřice-Raková, 

k.ú. Zádveřice. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0235/R07/05 s c h v a l u j e  

 1) vyřazení nepotřebného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

a) formou fyzické likvidace, a to: 

    - laser Aesculap Medic, inv.č. 81110, poř. cena 11 809 787,- Kč, 

    - pH metr Mesa, inv.č. 81521, poř. cena 219 934,- Kč, 

    - přístroj dialyzační, inv.č. 80246, poř. cena 334 794,- Kč, 

    - resektoskop, inv.č. 5964,  poř. cena 403 500,- Kč, 

    - přístroj diagnostický pro AIDS, inv.č. 6098,  poř. cena 137 983,- Kč, 

      příslušenství – tiskárna DYN, inv. č. 6098/01,  

      příslušenství – vzorkovnice, inv. č. 6098/02,  

    - centrifuga, inv. č. 81569,  poř. cena 467 250,- Kč, 

    - analyzátor hematologický, inv. č. 81516,  poř. cena 1 725 310,- Kč 

vše ve správě Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace se sídlem 

Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČ: 00089915; 

    - zmrazovač alkoholový, inv. č. 2758, poř. cena 137 976,- Kč 

ve správě Nemocnice Vsetín, příspěvkové organizace se sídlem Nemocniční 955, 

755 32 Vsetín, IČ: 00851582; 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

5/23 

b) formou prodeje a to: 

   - osobní automobil Š Fabia SPZ 1Z4 3272, rok výroby 2002, poř. cena 287 185,- 

Kč 

ve správě Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, K majáku 

5001, 761 23 Zlín, IČ: 70934860; 

 

2) vyjmutí movitého majetku ve vlastnictví Zlínského kraje ze správy  

    a) Střední zdravotnické školy a Vyšší zdravotnické školy Zlín, příspěvkové 

organizace,  Příluky 372, 760 01 Zlín, IČ: 00226319, a to: 

   - episkop Plus DP 30 – POE 1 - č. 6220, poř. cena 26 235,50 Kč, 

   - tiskárna EPSON LQ 2170 – POE 1 – č. 6468,  poř. cena 19 477,30 Kč,  

formou bezúplatného převodu práva správy Nemocnici Kroměříž, příspěvkové 

organizaci se sídlem Havlíčkova 660/73, 767 55 Kroměříž, IČ: 00380822; 

   - nemocniční lůžko s matracemi, inv. č. 39, poř. cena 25 200,- Kč, 

formou bezúplatného převodu práva správy Domovu důchodců Luhačovice, 

příspěvkové organizaci se sídlem Leoše Janáčka 380, 763 26 Luhačovice, IČ: 

70850909; 

   b) Domova důchodců Loučka, příspěvkové organizace se sídlem Loučka 128, 

763 25 Újezd u Valašských Klobouk, IČ: 70850895, a to: 

-  dodávka (mikrobus) Toyota Hiace, SPZ ZLH 12-41, rok výroby 1992, 

pořizovací cena 586 290,- Kč 

formou  bezúplatného převodu práva správy Vyšší odborné škole potravinářské a 

Střední průmyslové škole mlékárenské Kroměříž se sídlem Štěchovice 1358, 767 

54 Kroměříž, IČ: 47935936; 

 u k l á d á  

 1. ředitelům Baťovy krajské nemocnice Zlín, Ředitelství silnic Zlínského kraje a 

Nemocnice Vsetín zajistit vyřazení movitých věcí schválenou formou do 30. 4. 

2005 a podat o zajištění úkonu vedoucímu Odboru ekonomického informaci do 5. 

5. 2005; 

2. ředitelům Střední zdravotnické školy a Vyšší zdravotnické školy, Domova 

důchodců Loučka a vedoucímu Odboru ekonomického do 30. 4. 2005 zajistit 

uzavření smlouvy o převodu práva správy a realizaci předmětu smlouvy. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0236/R07/05 s c h v a l u j e  

 1. ukončení platnosti smlouvy o zřízení věcného práva odpovídajícího věcnému 

břemeni uzavřené dne 16. 11. 2004 mezi Zlínským krajem a ČR - Finanční 

ředitelství v Brně, náměstí Svobody 4, 602 00 Brno, IČ 00006921, 

2. uzavření smlouvy o zřízení věcného práva odpovídajícího věcnému břemeni ve 

prospěch České republiky - Finančního ředitelství v Brně, náměstí Svobody 4, 602 

00 Brno, IČ 00006921 ve znění dle přílohy č. 0272-05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru ekonomického předložit hejtmanovi smlouvu dle přílohy č. 

0272-05-P1 k podpisu v termínu do 30. 4. 2005. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

6/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0237/R07/05 z r u š u j e  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 0156/R05/05 ze dne 7. 3. 2005 a 

 s o u h l a s í  

 I. s uzavřením smluv o výpůjčce mezi příspěvkovou organizací Ředitelství 

Zlínského kraje jako vypůjčitelem o užívání části pozemků, zapsaných v katastru 

nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj na dobu 5-ti let s účinností ode dne podpisu "Smlouvy o financování projektů 

SROP" uzavřené mezi Zlínským krajem a Řídícím orgánem SROP - ČR-

Ministerstvo pro místní rozvoj v Praze, a to: 

1. na LV č. 10001pro obec a k.ú. Třebětice: 

- p. č. 416 o výměře 180 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 415/3 o výměře 10 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 491/1 o výměře 47 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 200/27 o výměře 175 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 492 o výměře 50 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 43/2 o výměře 42 m2, zahrada, 

- p. č. 468 o výměře 1792 m2, vodní plocha, 

- p. č. 35/3 o výměře 77 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 418 o výměře 7 m2, orná plocha 

- p. č. 35/2 o výměře 345 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 414 o výměře 8 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 413 o výměře 100 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 473/2 o výměře 50 m2, vodní plocha, 

- p. č. 420 o výměře 55 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 432 o výměře 27 m2, ostatní plocha, 

a Obcí Třebětice, Třebětice, PSČ 769 01, IČ 00544540; 

2. na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Pravčice: 

- p. č. 584/116 o výměře 462 m2, vodní plocha, 

- p. č. 531/2 o výměře 35 m2, vodní plocha, 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 469 o výměře 6 m2, 

a Obcí Pravčice, Pravčice , PSČ 768 24, IČ 00544566; 

3. na LV č. 592 pro obec a k. ú. Pravčice: 

- p. č. 584/114 o výměře 388 m2, orná půda, 

- p. č. 584/115 o výměře 249 m2, orná půda, 

a ČR- Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha, IČ 65993390; 

 

II. s uzavřením nájemních smluv mezi příspěvkovou organizací Ředitelství silnic 

Zlínského kraje jako nájemcem o užívání části pozemků zapsaných v katastru 

nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj za cenu stanovenou dle Cenového věstníku - Výměru MF č. 01/2005 ve výši 

3,-Kč/m2/rok na dobu 5-ti let s účinností ode dne podpisu " Smlouvy o financování 

projektů SROP" uzavřené mezi Zlínským krajem a ČR-Ministerstvem pro místní 

rozvoj v Praze, a to: 

1. obec a k.ú. Třebětice: 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 71 o výměře 4m2, 

zapsaný na LV č. 38 

a Svatoplukem Chytilem, Třebětice 41, PSČ 769 01; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 91/1 o výměře 160 

m2, zapsaný na LV č. 64 

a Štěpánem Řeníčkem, Trnkova 24, č. p. 582, Nové sady, Olomouc, PSČ 772 00; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

7/23 

- p. č. st. 105 o výměře 15 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č. 65/4 o výměře 12 m2, zahrada, 

zapsaných na LV č. 66 

a Josefem Doleželem, Třebětice 50, PSČ 769 01; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 70 o výměře 70 m2, 

zapsaný na LV č. 69 

a Oldřichem Peclem, Višňovice 1094, Hulín, PSČ 768 24; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 66 o výměře 40 m2,  

zapsaný na LV č. 110 

a Františkou Zajácovou, Třebětice 21, PSČ 769 01; 

- p. č. 86/2 o výměře 20 m2, orná půda, 

- p. č. st. 106 o výměře 20 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č. 65/1 o výměře 5 m2, zahrada, 

zapsané na LV č. 125 

a Josefem a Hanou Ševců, Vítězství 6, č. p. 285, Holešov, PSČ 769 01; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 69 o výměře 60 m2, 

zapsaný na LV č. 166 

a Římskokatolickou farností Třebětice u Holešova, Třebětice 24, PSČ 769 01, IČ 

46998446; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 64 o výměře 70 m2, 

zapsaný na LV č. 248 

a Lubomírem Rozsypalem, Třebětice 19, PSČ 769 01; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 67 o výměře 60 m2, 

zapsaný na LV č. 260 

a Marií Šubertovou, Boční 15, č. p. 3606, Kroměříž, PSČ 767 01; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 68 o výměře 60 m2, 

zapsaný na LV č. 523 

a Karlem Haasem,  River place 8006, Carmel, California 93923; 

- p. č. 434/17 o výměře 12 m2, ostatní plocha, zapsaná na LV č. 60000 

a ČR- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Kodaňská 46, č.p. 

1441, Praha 10, PSČ 100 10, IČ 69797111; 

- p. č. 44/1 o výměře 40 m2, zahrada, 

- p. č. 417/4 o výměře 55 m2, ostatní plocha, 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 63 o výměře 70 m2, 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 72/1 o výměře 8 m2, 

- p. č. 417/3 o výměře 10 m2, orná půda, 

- p. č. 72/2 o výměře 24 m2, 

- p. č. 73 o výměře  60 m2, 

zapsané na LV č. 10002, 

a Pozemkovým fondem České republiky, Husinecká 11a, č. p. 1024, Praha 3, PSČ 

130 00, IČ 45797072; 

2. obec a k.ú. Pravčice 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 436 o výměře 50 m2, 

zapsaný na LV č. 151 

a Ludmilou Opelíkovou, Pravčice 24, PSČ 768 24; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 437 o výměře 80 m2, 

zapsaný na LV č. 319 

a Zdenky Halabalové, Kroměřížská 254, Hulín PSČ 768 24, Stanislava Pavelky, 

Nová č. p. 1219, Kojetín, PSČ 752 01, Františka Pavelky, Pravčice č. p. 39, PSČ 

768 24. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

8/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0238/R07/05 s c h v a l u j e  

 Metodický pokyn MP/23/03/05 – Pravidla pro čerpání výdajů na pohoštění a 

drobné dary dle přílohy č. 0286-05-P2. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0239/R07/05 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Bruselu Liboru Lukášovi, hejtmanovi, Ing. Jaroslavu 

Drozdovi, náměstku hejtmana, Bc. Peteru Hunákovi, vedoucímu oddělení vnějších 

vztahů Odboru Kancelář hejtmana ve dnech 11. - 13. 4. 2005, letecky, včetně 

poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí a metodickým pokynem 

o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v 

platném znění. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0240/R07/05 s c h v a l u j e  

 1. v souladu s MP/13/05/05 Pravidla pro poskytování veřejné podpory na základě 

podprogramu z Programového fondu Zlínského kraje, článek 6 odst.4, prováděcí 

dokument Informace pro žadatele k PF03-05 Podprogramu Programového fondu - 

Vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského kraje dle přílohy č. 0287-05-

P1; 

2. výjimku z MP/13/05/05 Pravidla pro poskytování veřejné podpory na základě 

podprogramu z Programového fondu Zlínského kraje spočívající ve zkrácení lhůty 

pro předkládání žádostí k PF03-05 Podprogramu Programového fondu - 

Vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského kraje z 60 dnů na 30 dnů a 

 j m e n u j e  

 1. hodnotitelskou komisi pro posuzování technické a finanční kvality žádostí o 

poskytnutí podpory v rámci PF03-05 Podprogramu Programového fondu - 

Vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského kraje ve složení: 

předseda: Vojtěch Jurčík; členové: Vladimír Oplt, Alan Urc, Věra Vaculíková, 

Jaroslav Hrabec, Jan Vaněk, Hynek Steska; tajemník: Jana Koldová; 

2. výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o poskytnutí podpory a 

navržení výše poskytnutých podpor v rámci PF03-05 Podprogramu Programového 

fondu - Vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského kraje ve složení: 

předseda: Vojtěch Jurčík; členové: Vladimír Oplt, Jaroslav Končický, Zdeněk 

Szpak, Alan Urc, Petr Hradecký, Hynek Steska; tajemník: Jana Koldová a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje:  

1. zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí k PF03-05 Podprogramu 

Programového fondu - Vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského kraje 

do 5. 4. 2005; 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

9/23 

2. zajistit realizaci podprogramu PF03-05 Podprogramu Programového fondu - 

Vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského kraje do 30. 6. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0241/R07/05 s c h v a l u j e  

 1. v souladu se Statutem Programového fondu Zlínského kraje ST/06/04/05 převod 

nevyčerpané částky ve výši 910.048,- Kč z podprogramu PF03-04 – Podprogram 

na podporu rozvoje infrastruktury přispívající k rozvoji zaměstnanosti do 

finančních prostředků na realizaci podprogramu PF04-05 – Podprogram na 

podporu rozvoje infrastruktury přispívající k rozvoji zaměstnanosti, 

2. v souladu se Statutem Programového fondu Zlínského kraje ST/06/04/05 a 

Metodickým pokynem MP/13/05/05- Pravidla pro poskytování veřejné podpory na 

základě podprogramu z Programového fondu Zlínského kraje prováděcí dokument 

k PF04-05 - Podprogram na podporu rozvoje infrastruktury přispívající k rozvoji 

zaměstnanosti dle přílohy č. 0275-05-P1, 

 j m e n u j e  

 1. hodnotitelskou komisi pro posuzování technické a finanční kvality 

předkládaných žádostí o poskytnutí podpory ve složení: 

- předseda: Vojtěch Jurčík, 

- členové: Jaroslav Drozd, Milan Filip, Jan Vaněk, Jana Koldová, Jiří Němec 

- tajemník: David Mareček; 

2. výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o poskytnutí podpory a 

navržení výše poskytnutých podpor ve složení: 

- předseda: Vojtěch Jurčík, 

- členové: Libor Lukáš, Jaroslav Drozd, Tomáš Šimčík, Pavel Studeník, Ivan 

Matulík, 

- tajemník: David Mareček a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit zveřejnění výzvy k předkládání 

žádostí o podporu v rámci tohoto podprogramu na úřední desce a internetových 

stránkách Zlínského kraje v termínu do 6. 4. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0242/R07/05 s c h v a l u j e  

 Metodický pokyn MP/13/05/05 – Pravidla pro poskytování veřejné podpory na 

základě podprogramu z Programového fondu Zlínským krajem. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0243/R07/05 s c h v a l u j e  

 uzavření smluv o vzniku, obsazení a udržení pracovních míst, v souvislosti s 

naplněním hodnotících kritérií Projektu "Zavedení širokopásmového internetu 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

10/23 

obcím Zlínského kraje", mezi Zlínským krajem a obcemi, uvedenými v příloze  č. 

0296-05-P2, ve  znění smlouvy dle přílohy č. 0296-05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje připravit smlouvy dle vzoru uvedeného v 

příloze č. 0296-05-P1 s partnerskými obcemi dle přílohy č. 0296-05-P2 k podpisu v 

termínu do 16. 5. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0244/R07/05 p o v ě ř u j e  

 společnost Technologické inovační centrum s.r.o. se sídlem Zlín, Růmy 4046, PSČ 

760 01, aby jako žadatel o podporu v rámci Operačního programu Průmysl a 

podnikání zpracovala studie "Vyhledávání vhodných firem pro plastikářský klastr" 

a "Vyhledání vhodných firem pro obuvnický klastr" v případě získání podpory z 

Operačního programu Průmysl a podnikání. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0245/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu Vyhodnocení MR03-04 Podprogramu pro rozvoj mezinárodní spolupráce 

škol a školských zařízení ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0279-05-P1 a 

 s c h v a l u j e  

 1. v souladu s § 14 a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s Metodickým pokynem MP/13/04/04 – Pravidla 

pro poskytování veřejné podpory Zlínským krajem vyhlášení Podprogramu MR07-

05 pro rozvoj mezinárodní spolupráce škol a školských zařízení ve Zlínském kraji, 

dle přílohy č. 0279-05-P2;  

2. rozpočtové opatření č. RZK/004/005 – přesun finančních prostředků z ORJ 150 

– odbor školství, mládeže a sportu do Programového fondu Zlínského kraje dle 

přílohy č. 0279-05-P3 a 

 j m e n u j e  

 sloučenou hodnotitelskou a výběrovou komisi ve složení: předseda: Mgr. Josef 

Slovák, členové: PhDr. Stanislav Minařík, Mgr. Ing. Jarmila Gabrielová, Mgr. 

Lenka Janalíková, Ing. Ludmila Heřmanská, tajemník: Ing. Filip Pastuszek a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu dopracovat prováděcí dokumenty 

k Podprogramu MR07-05 v souladu s přílohami Metodického pokynu 

MP/13/04/04 – Pravidla pro poskytování veřejné podpory Zlínským krajem v 

termínu do 11. 4. 2005, 

2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit zveřejnění Výzvy k 

předkládání žádostí o podporu malého rozsahu na úřední desce a na internetových 

stránkách Zlínského kraje v termínu do 15. 4. 2005. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

11/23 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0246/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zprávu o vyhodnocení přípravy a realizace Minimálních preventivních programů 

škol a školských zařízení Zlínského kraje za školní rok 2003/2004 dle přílohy č. 

0276-05-P1 a  

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu realizovat slavnostní ocenění 

nejlepších Minimálních preventivních programů do 30. 4. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0247/R07/05 s o u h l a s í  

 s partnerstvím Zlínského kraje v projektu „Rozvoj a zdokonalení integrovaného 

diagnostického, informačního a poradenského systému v oblasti vzdělávání a 

volby povolání“ připravovaném Institutem pedagogicko - psychologického 

poradenství ČR v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů  v Opatření 

3.1 Zkvalitňování vzdělávání ve školách a školských zařízeních a rozvoj 

podpůrných systémů ve vzdělávání, přičemž Zlínský kraj se jako partner na 

realizaci projektu nebude podílet vlastními finančními zdroji dle přílohy č. 0283-

05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu připravit k předmětnému projektu 

Prohlášení o partnerství dle přílohy č. 0283-05-P2 do 10. 4. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0248/R07/05 s c h v a l u j e  

 poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje – ORJ 150 Odbor školství, 

mládeže a sportu – pro Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, IČ 70844534 

ve výši 200 tis. Kč na realizaci nákupu koncertního křídla PETROF. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0249/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 stanoviska Odboru školství,  mládeže a sportu  k hospodaření jednotlivých  škol a 

školských zařízení za rok 2004 v souladu s ustanovením § 59. odst. 1 písmene i) 

zákona č. 129/2000 Sb., dle přílohy č. 0300-05-P2 a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

12/23 

 s c h v a l u j e  

 v souladu s § 30 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., a jeho pozdějších úprav: 

1. hospodářské  výsledky  škol a školských zařízení za rok 2004 v celkové výši 8 

825 360,23 Kč dle přílohy č. 0300-05-P1; 

2. použití hospodářských výsledků upravených dle vyhlášky č. 549/2004 Sb., § 34 

odst. 9  na dokrytí ztrát z minulých let ve výši 1 995 452,96 Kč dle přílohy č. 0300-

05-P1 a 

 d o p o r u č u j e  

 přidělit zlepšené hospodářské výsledky do fondu odměn v celkové výši 569 245,73 

Kč a  do rezervního fondu 7 628 928,02 Kč dle přílohy č. 0300-05-P1. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0250/R07/05 s c h v a l u j e  

 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, §§ 14 a 28, závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích NIV na 

rok 2005 pro školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem v celkové výši 1 

708 024 tis. Kč v rozpisu dle přílohy č. 0261-05-P01 - Přímé vzdělávací výdaje na 

rok 2005. 

 p o v ě ř u j e  

 Josefa Slováka, náměstka hejtmana a vedoucího Odboru školství, mládeže a sportu 

podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem dle přílohy č. 0261-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0251/R07/05 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a užití investičních fondů a změny odpisových plánů škol a 

školských zařízení pro rok 2005: 

1. Gymnázium Zlín, Lesní čtvrť - změna č.1 plánu tvorby a užití investičního 

fondu ve znění přílohy č. 0265-05-P1; 

2. Dětský domov a Speciální školy Smolina - změna č. 1 plánu a tvorby užití 

investičního fondu ve znění příllohy č. 0265-05-P2 a úpravu odpisového plánu ve 

znění přílohy č. 0265-05-P3; 

3. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště služeb Vizovice - změna č. 1 

plánu tvorby a užití investičního fondu ve znění přílohy č. 0265-05-P4;  

4. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská a SOU sklářské Valašské Meziříčí - 

změna č. 1 plánu tvorby a užití investičního fondu ve znění přílohy č. 0265-05-P5; 

5. Integrovaná střední škola technická - COP Zlín - změna č. 2 plánu tvorby a užití 

investičního fondu ve znění přílohy č. 0265-05-P6; 

6. SOŠ a SOU obchodní a oděvní Bystřice pod Hostýnem - změna č. 1 plánu 

tvorby a užití investičního fondu ve znění přílohy č. 0265-05-P7; 

7. SOU potravinářské Valašské Meziříčí - změna č. 1 plánu tvorby užití 

investičního fondu ve znění přílohy č. 0265-05-P8; 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

13/23 

8. Speciální školy pro žáky s více vadami Uherské Hradiště - změna č. 1 plánu 

tvorby užití investičního fondu ve znění přílohy č. 0265-05-P9; 

9. Konzervatoř Kroměříž - změna č.1 plánu tvorby a užití investičního fondu ve 

znění přílohy č. 0265-05-P10; 

10. SOU stavební, OU a U Uherský Brod - změna č. 2 plánu tvorby a užití 

investičního fondu ve znění přílohy č. 0265-05-P11. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0252/R07/05 s o u h l a s í  

 dle ustanovení § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, s převodem: 

- částky 95 tis. Kč z rezervního fondu Gymnázia, Kroměříž, Masarykovo náměstí 

496 k posílení investičního fondu organizace; 

- částky 413 tis. Kč z rezervního fondu Středního odborného učiliště zemědělského 

a odborného učiliště, Uherský Brod, Svatopluka Čecha 1110 k posílení 

investičního fondu organizace. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0253/R07/05 s c h v a l u j e  

 1. uzavření darovací smlouvy na finanční prostředky ve výši 5 924,32 Kč, které 

měla příspěvková organizace Zlínského kraje Středisko pro volný čas dětí a 

mládeže Šipka, Kroměříž, Úprkova 3268, IČ 69653411, ke dni svého zrušení k 31. 

12. 2004 ve Fondu kulturních a sociálních potřeb, mezi Zlínským krajem a nově 

vzniklou příspěvkovou organizací Města Kroměříž, Střediskem pro volný čas dětí 

a mládeže Šipka, Kroměříž, Úprkova 3268, IČ 71229949, dle přílohy č. 0281-05-

P1 

2. uzavření darovací smlouvy na finanční prostředky ve výši 15 183,62 Kč, které 

měla příspěvková organizace Zlínského kraje Středisko pro volný čas dětí a 

mládeže Hulín, Nábřeží 696, IČ 69653429, ke dni svého zrušení k 31. 12. 2004 ve 

Fondu kulturních a sociálních potřeb, mezi Zlínským krajem a nově vzniklou 

příspěvkovou organizací Města Hulína, Střediskem pro volný čas dětí a mládeže 

Hulín, Nábřeží 696, IČ 71230955, dle přílohy č. 0281-05-P2 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu předložit darovací smlouvy dle 

příloh č. 0281-05-P1 a č. 0281-05-P2 k podpisu do 29. 4. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0254/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Odborného učiliště a 

Praktické školy, Zlín 11, Klečůvka 63, a na základě výsledku konkurzního řízení 

dle přílohy č. 0297-05-P1 a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

14/23 

 j m e n u j e  

 s účinností od 1. 6. 2005 Mgr. Miroslava Frdlíka do funkce ředitele Odborného 

učiliště a Praktické školy, Zlín 11, Klečůvka 63, dle přílohy 0297-05-P2. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0255/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) informaci o zabezpečení semináře Celoživotní učení - Kroměříž 2005 - 

"Odborné vzdělávání- klíč k budoucnosti" v termínu 12. a 13. května 2005 v 

Kroměříži dle přílohy č. 0299-05 P1;   

b) záštitu hejtmana Zlínského kraje Libora  Lukáše nad seminářem Celoživotní 

učení - Kroměříž 2005 - "Odborné vzdělávání - klíč k budoucnosti" a 

 s c h v a l u j e  

 dotaci ve výši 200 tis. Kč Obchodní a hospodářské komoře Kroměříž, Kotojedská 

269/1, 767 01 Kroměříž, IČ 60730960, na zabezpečení semináře  Celoživotní učení 

- Kroměříž 2005 - "Odborné vzdělávání - klíč k budoucnosti " a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu připravit smlouvu o poskytnutí 

příspěvku k podpisu v termínu do 10. 4. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0256/R07/05 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu Mgr. Josefa Slováka, náměstka hejtmana, do Německa – 

ve dnech 18. – 23. 4. 2005, včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené 

metodickým pokynem o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb. o 

cestovních náhradách v platném znění. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0257/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 souhrnné hodnocení podprogramu MR08-04 na podporu malého rozsahu z 

rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 pro nevládní neziskové organizace v oblasti 

prevence civilizačních chorob dle přílohy č. 0271-05-P1. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0258/R07/05 s c h v a l u j e  

 usměrňování výše prostředků vynakládaných na platy a ostatní osobní náklady u 

příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti zdravotnictví 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

15/23 

pro rok 2005 formou stanovení objemu prostředků na platy a ostatních osobních 

nákladů v absolutní výši dle přílohy č. 0211-05-P1. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0259/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. rozpočty nákladů a výnosů zdravotnických zařízení zřizovaných Zlínským 

krajem na rok 2005: 

a) Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace dle přílohy č. 0258-05-P5; 

b) Kojenecký ústav a dětský domov Valašské Meziříčí, příspěvková organizace dle 

přílohy č. 0258-05-P6; 

2. plán oprav a udržování v roce 2005: 

a) Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace dle přílohy č. 0258-05-P7; 

b) Kojenecký ústav a dětský domov Valašské Meziříčí, příspěvková organizace dle 

přílohy č. 0258-05-P8 a 

 s c h v a l u j e  

 1. odpisové plány zdravotnických zařízení zřizovaných Zlínským krajem na rok 

2005: 

a) Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace dle přílohy č. 0258-05-P1; 

b) Kojenecký ústav a dětský domov Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 

dle přílohy č.0258-05-P2; 

2. plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2005 zdravotnických zařízení 

zřizovaných Zlínským krajem: 

a) Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace dle přílohy č. 0258-05-P3; 

b) Kojenecký ústav a dětský domov Valašské Meziříčí, příspěvková organizace dle 

přílohy č. 0258-05-P4. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0260/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. rozpočet nákladů a výnosů na rok 2005 Baťovy krajské nemocnice Zlín, p. o. dle 

přílohy č. 0227-05-P22; 

2. plán oprav a udržování Baťovy krajské nemocnice Zlín, p. o. dle přílohy č. 

0227-05-P23 a 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavky Baťovy krajské nemocnice Zlín, p. o.: 

a) ČOCH zubní soupravy dle přílohy č. 0227-05-P1; 

b) IKIPVZ umělá ledvina dle přílohy č. 0227-05-P2; 

c) Centrální operační sály - Gama sonda dle přílohy č. 0227-05-P3; 

d) Sanitní vozidlo dle přílohy č. 0227-05-P4; 

e) ARO - ventilační technika dle přílohy č. 0227-05-P5; 

f) Videogastroskop dle přílohy č. 0227-05-P6; 

g) Novorozenecké oddělení - inkubátor dle přílohy č. 0227-05-P7; 

h) Transfúzní oddělení - mrazící box dle přílohy č. 0227-05-P8; 

i) LDN - pojízdný RTG dle přílohy č. 0227-05-P9; 

j) Novorozenecké oddělení - plicní ventilátor dle přílohy č. 0227-05-P10; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

16/23 

k) Novorozenecké oddělení JIP - oscilační ventilátor dle přílohy č. 0227-05-P11; 

l) Neurologické oddělení - EEG dle přílohy č. 0227-05-P12; 

m) IKIPVZ umělá ledvina dle přílohy č. 0227-05-P13; 

n) Urologická ambulance - ultrazvuk dle přílohy č. 0227-05-P14; 

o) Oddělení hematologie - zmrazovač plazmy dle přílohy č. 0227-05-P15; 

p) Plicní oddělení - bronchofibroskop dle přílohy č. 0227-05-P16; 

q) COS gynekologie - laparoskopická věž dle přílohy č. 0227-05-P17; 

r) Novorozenecké oddělení - distenční terapie 2 ks dle přílohy č. 0227-05-P18; 

2. odpisový plán na rok 2005 Baťovy krajské nemocnice Zlín, p. o. dle přílohy č. 

0227-05-P19; 

3. plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2005 Baťovy krajské nemocnice 

Zlín, p. o. dle přílohy č. 0227-05-P20. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0261/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. rozpočet nákladů a výnosů na rok 2005 Nemocnice Vsetín, p. o. dle přílohy č. 

0228-05-P1; 

2. plán oprav a udržování Nemocnice Vsetín, p. o. dle přílohy č. 0228-05-P2 a 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavky Nemocnice Vsetín, p. o.: 

a) Stanice pro výrobu stlačeného vzduchu dle přílohy č. 0228-05-P3; 

b) Sanitka 2 ks dle přílohy č. 0228-05-P4; 

c) Elektroencefalograf dle přílohy č. 0228-05-P5; 

d) Obnova rentgenové techniky 3 ks dle přílohy č. 0228-05-P6; 

e) Opereční svítidla dle přílohy č. 0228-05-P7; 

f) Gastroskop dle přílohy č. 0228-05-P8; 

2. odpisový plán na rok 2005 Nemocnice Vsetín, p. o. dle přílohy č. 0228-05-P9; 

3. plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2005 Nemocnice Vsetín, p. o. dle 

přílohy č. 0228-05-P10. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0262/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. rozpočet nákladů a výnosů na rok 2005 Nemocnice Kroměříž, p. o. dle přílohy č. 

0229-05-P1; 

2. plán oprav a udržování Nemocnice Kroměříž, p. o. dle přílohy č. 0229-05-P2 a 

 s c h v a l u j e  

 1. odpisový plán na rok 2005 Nemocnice Kroměříž, p. o. dle přílohy č. 0229-05-

P3; 

2. plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2005 Nemocnice Kroměříž, p. o. 

dle přílohy č. 0229-05-P4. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

17/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0263/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. rozpočet nákladů a výnosů na rok 2005 Nemocnice s poliklinikou Uherské 

Hradiště, p. o. dle přílohy č. 0230-05-P1; 

2. plán oprav a udržování Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, p. o. dle 

přílohy č. 0230-05-P2 a 

 s o u h l a s í  

 dle ustanovení § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění s  převodem částky 480 000,- Kč z rezervního 

fondu k posílení investičního fondu Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, p. 

o. a 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavky Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, p. o.: 

a) fakoemulzifikační přístroj dle přílohy č. 0230-05-P3; 

b) laparoskopický přístroj dle přílohy č. 0230-05-P4; 

c) ortopedický operační stůl dle přílohy č. 0230-05-P5; 

d) server pro nemocniční informační systém dle přílohy č. 0230-05-P6; 

e) ultrazvukový skalpel dle přílohy č. 0230-05-P7; 

2. odpisový plán na rok 2005 Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, p. o. dle 

přílohy č. 0230-05-P8; 

3. plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2005 Nemocnice s poliklinikou 

Uherské Hradiště, p. o. dle přílohy č. 0230-05-P9. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0264/R07/05 s c h v a l u j e  

 výsledky hospodaření příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za rok 

2004: 

1.  Domov důchodců Burešov, příspěvková organizace, IČ 70851042, ve výši 

2.990,17 Kč; 

2.  Domov důchodců Luhačovice, příspěvková organizace, IČ 70850909, ve výši 

82.728,55 Kč; 

3.  Domov důchodců Lukov, příspěvková organizace, IČ 70850941, ve výši 

13.802,10 Kč; 

4.  Domov důchodců Loučka, příspěvková organizace, IČ 70850895, ve výši 

87.707,61 Kč; 

5.  Domov důchodců Napajedla, příspěvková organizace, IČ 70850976, ve výši 

6.571,20 Kč; 

6.  Domov - penzion pro důchodce Fryšták, příspěvková organizace, IČ 70850950, 

ve výši 6.134,27 Kč; 

7.  Domov - penzion pro důchodce Zlín, příspěvková organizace, IČ 70850887, ve 

výši 79.538,12 Kč; 

8.  Domov na Dubíčku, zařízení pro mentálně postižené dospělé občany, 

příspěvková organizace, IČ 70850968, ve výši 10.910,45 Kč; 

9.  Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČ 70850852, ve výši 

65.227,45 Kč; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

18/23 

10. Hrádek, zařízení pro děti a mládež s mentálním postižením, příspěvková 

organizace, IČ 70850917, ve výši 10.074,45 Kč; 

11. Radost, zařízení pro děti a mládež s mentálním postižením, příspěvková 

organizace, IČ 70850861, ve výši 86.694,15 Kč; 

12. Pečovatelská služba Zlín, příspěvková organizace, IČ 70850984, ve výši 

14.879,73 Kč; 

13. Poradna pro manželství, rodinu, mezilidské vztahy a drogovou problematiku 

Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562991, ve výši 278,42 Kč; 

14. Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Zlín, příspěvková 

organizace, IČ 70850992, ve výši 17.389,05 Kč; 

15. Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562827, ve výši 

60.000,22 Kč; 

16. Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00092096, ve 

výši 84.875,67 Kč a 

 d o p o r u č u j e  

 v souladu s § 30 odst. 2 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přidělit zlepšený výsledek 

hospodaření za rok 2004 u organizací: 

1. Domov důchodců Burešov, příspěvková organizace, IČ 70851042, ve výši 

2.990,17 Kč do rezervního fondu; 

2. Domov důchodců Luhačovice, příspěvková organizace, IČ 70850909, ve výši 

66.728,55 Kč do rezervního fondu a 16.000,00 Kč do fondu odměn; 

3. Domov důchodců Lukov, příspěvková organizace, IČ 70850941, ve výši 

13.802,10 Kč do rezervního fondu; 

4. Domov důchodců Loučka, příspěvková organizace, IČ 70850895, ve výši 

87.707,61 Kč do rezervního fondu; 

5. Domov důchodců Napajedla, příspěvková organizace, IČ 70850976, ve výši 

6.571,20 Kč do rezervního fondu; 

6. Domov - penzion pro důchodce Fryšták, příspěvková organizace, IČ 70850950, 

ve výši 6.134,27 Kč do rezervního fondu; 

7. Domov - penzion pro důchodce Zlín, příspěvková organizace, IČ 70850887, ve 

výši 79.538,12 Kč do rezervního fondu; 

8. Domov na Dubíčku, zařízení pro mentálně postižené dospělé občany, 

příspěvková organizace, IČ 70850968, ve výši 10.910,45 Kč do rezervního fondu; 

9. Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČ 70850852, ve výši 

65.227,45 Kč do rezervního fondu; 

10. Hrádek, zařízení pro děti a mládež s mentálním postižením, příspěvková 

organizace, IČ 70850917, ve výši 10.074,45 Kč do rezervního fondu; 

11. Radost, zařízení pro děti a mládež s mentálním postižením, příspěvková 

organizace, IČ 70850861, ve výši 86.694,15 Kč do rezervního fondu; 

12. Poradna pro manželství, rodinu, mezilidské vztahy a drogovou problematiku 

Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562991, ve výši 278,42 Kč do rezervního 

fondu; 

13. Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Zlín, příspěvková 

organizace, IČ 70850992, ve výši 17.389,05 Kč do rezervního fondu; 

14. Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562827, ve výši 

60.000,22 Kč do rezervního fondu; 

15. Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00092096, ve 

výši 83.755,40 Kč do rezervního fondu a 16.000,00 Kč do fondu odměn a 

 s o u h l a s í  

 v souladu s § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

19/23 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s převodem částky 87.707, 61 

Kč z rezervního fondu Domova důchodců Loučka, příspěvkové organizace, k 

posílení investičního fondu organizace a 

 s c h v a l u j e  

 upravený plán tvorby a použití investičního fondu Domova důchodců Loučka, 

příspěvkové organizace, na rok 2005 dle přílohy č. 0274-05-P3. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0265/R07/05 s c h v a l u j e  

 usměrňování prostředků na platy u příspěvkových organizací v oblasti sociálních 

služeb pro rok 2005 formou stanovení objemu prostředků na platy a ostatní osobní 

náklady v absolutní výši dle přílohy č. 0277-05-P1 a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozpočet nákladů a výnosů na rok 2005 příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb, zřizovaných Zlínským krajem, dle přílohy č. 0277-05-P3. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0266/R07/05 s c h v a l u j e  

 vyhlášení výběrového řízení na předání poskytování pečovatelské služby ve znění 

přílohy č. 0263-05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru sociálních věcí ve spolupráci s Odborem tiskovým zveřejnit 

text vyhlášení výběrového řízení do 20. 4. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0267/R07/05 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí přímé dotace na činnost z 

Programového fondu č. 3585/2005, uzavřené dne 16. 3. 2005, mezi Zlínským 

krajem a Diakonií ČCE - hospic CITADELA, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČ 73632783, dle přílohy č. 0198-05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru sociálních věcí předložit dodatek k podpisu do 18. 4. 2005. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

20/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0268/R07/05 s c h v a l u j e  

 výsledek hospodaření Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, 

za rok 2004 ve výši 121.630,09 Kč a 

 d o p o r u č u j e  

 v souladu s § 30 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Ředitelství silnic Zlínského 

kraje, příspěvkové organizace, přidělit zlepšený výsledek hospodaření za rok 2004 

ve výši 121.630,09 Kč do rezervního fondu organizace. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0269/R07/05 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o nekomerční spolupráci a vzájemném poskytování dat mezi 

Zlínským krajem a Národním památkovým ústavem, Valdštejnské nám. 3, 118 01 

Praha 1 - Malá Strana, IČ:75032333 ve znění přílohy č. 0289-05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit smlouvu ve znění přílohy č. 0289-

05-P1 do 2. 5. 2005 k podpisu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0270/R07/05 s c h v a l u j e  

 výsledek hospodaření za rok 2004 u organizací: 

a) Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvková organizace, IČ 00098574 ve 

výši 12.139,48 Kč; 

b) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČ 00092126 

ve výši 266.135,71 Kč; 

c) Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, IČ 00091138 ve výši 0 Kč; 

d) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ 00089982 

ve výši 9.817,79 Kč; 

e) Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, IČ 00098639 ve výši 

36.999,55 Kč; 

f) Hvězdárna Vsetín, příspěvková organizace, IČ 00098621 ve výši 0 Kč; 

g) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ 

00094889 ve výši 51.310,00 Kč; 

h) Krajská knihovny Františka Bartoše, příspěvková organizace, IČ 70947422  ve 

výši 294.581,46 Kč a 

 d o p o r u č u j e  

 v souladu s § 30 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:  

a) Muzeu regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové organizaci, IČ 00098574, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

21/23 

přidělit zlepšený výsledek hospodaření za rok 2004 ve výši 12.139,48 Kč do 

rezervního fondu organizace; 

b) Slováckému muzeu v Uherském Hradišti, příspěvkové organizaci, IČ 00092126, 

přidělit zlepšený výsledek hospodaření za rok 2004 ve výši 266.135,71 Kč do 

rezervního fondu organizace; 

c) Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizaci, IČ 00089982, 

přidělit zlepšený výsledek hospodaření za rok 2004 ve výši 9.817,79 Kč do 

rezervního fondu organizace; 

d) Hvězdárně Valašské Meziříčí, příspěvkové organizaci, IČ 00098639, přidělit 

zlepšený výsledek hospodaření za rok 2004 ve výši 36.999,55 Kč do rezervního 

fondu organizace; 

e) Krajské galerii výtvarného umění ve Zlíně, příspěvkové organizaci, IČ 

00094889, přidělit zlepšený výsledek hospodaření za rok 2004 ve výši 51.310 Kč 

do rezervního fondu organizace;  

f) Krajské knihovně Františka Bartoše, příspěvkové organizaci, IČ 70947422, 

přidělit zlepšený výsledek hospodaření za rok 2004 ve výši 294.581,46 Kč do 

rezervního fondu organizace. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0271/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záměr zpracovat návrh projektu Turistický informační portál Zlínského kraje dle 

přílohy č. 0293-05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje realizovat nezbytné kroky spolu s 

partnery vedoucí ke zpracování projektu a předložit Radě Zlínského kraje ke 

schválení projekt  Turistický informační portál Zlínského kraje v termínu do 18. 4. 

2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0272/R07/05 s t a n o v u j e  

 na základě § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, počet zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského 

úřadu Zlínského kraje na 418, s účinností od 1. 5. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0273/R07/05 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o výpůjčce jednoho kusu modulu původního zdvojeného 

repasovaného okna v ceně 169.724,- Kč (cena je včetně DPH) na dobu neurčitou s 

Národním technickým muzeem, Kostelní 42, 170 78 Praha 7, IČ 00023299 dle 

přílohy č. 0262-05-P1 a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

22/23 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit smlouvu o výpůjčce dle přílohy č. 

0262-05-P1 k podpisu do 29. 4. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0274/R07/05 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu ploch v objektu garáží bez č. p/č. e na pozemku p. č. st. 8638, 

zapsaném v katastru nemovitostí na LV č. 19391 pro obec a k. ú. Zlín, spočívající 

v umístění reklamních zařízení v prostorech nadzemních podlaží na dobu 2 let, za 

cenu sjednanou dohodou stávajícímu nájemci. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0275/R07/05 s c h v a l u j e  

 přijetí návrhu společnosti RENEWA spol. s r.o., Bílanská 1781, 767 01 Kroměříž, 

IČ 25 56 58 85 na dodávku kancelářských potřeb a kancelářského papíru v rozsahu 

dle přílohy č. 0285-05-P3 za celkovou cenu 1,557.102,88 Kč vč. DPH 

prostřednictvím elektronického tržiště. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0276/R07/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. Žádost Nemocnice Kroměříž, příspěvkové organizace o souhlas se zvýšením 

revolvingového úvěru dle přílohy č. 0282-05-P01;  

2. Smlouvu o revolvingovém úvěru dle přílohy č. 0282-05-P02; 

3. text Prohlášení/Letter of comfort dle přílohy č. 0282-05-P03;  

4. Obecné úvěrové podmínky Komerční banky, a. s. pro úvěry podnikatelským 

subjektům dle přílohy č. 0282-05-P04 a 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 se zvýšením limitu revolvingového úvěru Nemocnice Kroměříž, příspěvkové 

organizace u Komerční banky, a. s., IČ 45317054 na 12,5 mil. Kč za podmínek 

uvedených ve Smlouvě o revolvingovém úvěru dle přílohy č. 0282-05-P02 a 

 u k l á d á  

 Bronislavu Fuksovi, členu rady, projednat se zástupci Komerční banky, a. s., 

změnu prohlášení předloženého v příloze č. 0282-05-P03 spočívající ve vypuštění 

věty: "Souhlasíme s tím, že toto prohlášení se bude vztahovat i na Vaše pohledávky 

i v případě, že uzavřete s Nemocnicí dodatek Úvěrové smlouvy nebo úvěrovou 

smlouvu, která Úvěrovou smlouvu nahradí" v termínu do 30. 4. 2005. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R07/05 

 
 

23/23 

Zlín 4. 4. 2005 

 


